
 
 

 

  



 
 

Förord 

 

Friskolornas riksförbund fortsätter sitt arbete med att sätta fokus på systematiskt 

kvalitetsarbete och ledarskap i den svenska skolan. Därför ger vi ut ännu en rapport 

med en lista över toppen och botten av de skolor som enligt Skolverkets SALSA-

statistik presenterar bäst och sämst i betyg för årskurs 9.  

Avsikten är att framhålla att det som skiljer en fungerande verksamhet från en dåligt 

fungerande verksamhet inte alls behöver ha att göra med varken pengar eller vilka 

elever som går i en skola. Genom att SALSA tar hänsyn till elevernas bakgrundsfaktorer 

tydliggörs att skolor med i princip samma förutsättningar kan lyckas väldigt olika.  

Tyvärr handlar dagens debatt om skolan nästan uteslutande om mer resurser och 

modeller för socioekonomisk kompensation. Vår förhoppning är att denna rapport kan 

vända frågeställningen till aspekter som både är billigare och effektivare för att få fler 

väl fungerande skolor.  

 

Ulla Hamilton 

Vd Friskolornas riksförbund  



 

 
 

 

Sammanställningen i korthet  

• Sammanställningen visar att tidigare års trend håller i sig, dvs att även under 

läsåret 2017/2018 så är friskolor tydligt överrepresenterade bland de skolor 

som återfinns i toppen av Skolverkets SALSA-statistik över grundskolors 

resultat med hänsyn tagen till elevernas bakgrundsfaktorer. 

Sammanställningen över läsåret visar på en ytterligare förstärkning av 

fristående skolors dominans av toppen, 37 av 50 i toppen är friskolor. Förra 

året var motsvarande siffror 28 fristående mot 19 kommunala skolor.  

• De sex skolor som överpresterar mest är fristående skolor och där största 

delen är skolor med konfessionell profil.  

• Andel fristående skolor i botten har ökat, från 20 till 22 medan antal 

kommunala skolor ligger still på 30 skolor. Antal friskolor i botten kan till viss 

del förklaras av att några skolor är så kallade resursskolor där barn med 

särskilda behov går, något som bakgrundsfaktorerna inte fångar upp. Dessa är 

märkta med en stjärna i listan.  

  



 

 
 

 
 
 
 
 
 
Inledning  
 
Sedan 2016 har Friskolornas riksförbund återkommande presenterat en rapport som 
redovisar de bästa och sämsta grundskolorna enligt Skolverkets SALSA-statistik. SALSA 
är en statistisk modell som tar hänsyn till föräldrars utbildningsnivå, nyinvandrade 
elever och fördelningen pojkar/flickor i skolorna. Genom SALSA-statistiken kan vi få en 
bild av hur duktiga skolor faktiskt är på sin kärnuppgift - att ge eleverna kunskap 
oavsett vilka förutsättningar de har.  
 
Friskolornas riksförbund menar att Sverige måste bli bättre på att utvärdera skolor 
efter vad de presterar just i termer av hur elevernas kunskaper utvecklats tack vare 
den skola de går på, så kallad progressionsmätning. Vi vill komma ifrån att skolors 
verksamhet bedöms allt för ensidigt efter andel elever med godkänd nivå. Det är hur 
långt en skola har lyckats ta en elev på sin kunskapsresa som säger något om hur väl 
skolan fungerar. Skollagen är nämligen tydlig med att skolan ska ge barn och elever 
stöd och stimulans så att de utvecklas så långt som möjligt. Att ha höga förväntningar 
på alla elever är en viktig framgångsfaktor i detta arbete.  
 
 
Så beräknas SALSA-värdena  
 
De mått på betygsresultat som SALSA redovisar är ”andel elever som uppnått 
kunskapskraven” och ”genomsnittligt meritvärde”. I denna rapport används det senare 
måttet eftersom det är det mest välkända måttet som skolan har, det berör hela 
gruppen elever, inte bara de som ligger nära godkänd nivå, och det är med 
meritvärdet elever söker till gymnasiet.  
 
Det genomsnittliga meritvärdet för en skola beräknas efter de enskilda elevernas 
meritvärde. Elevens meritvärde är summan av 17 ämnen för elever som läst moderna 
språk som språkval, från och med SALSA 2015. Tidigare och för övriga elever är det 16 
ämnen. Varje ämnesbetyg omvandlas som E= 10 poäng, D=12,5, C=15, B=17,5, A=20 
poäng. Tidigare betygsskala omvandlades enligt G=10, VG=15 och MVG=20 poäng. 
Varje elevs maxvärde är 340 alternativt 320 poäng. Det genomsnittliga meritvärdet 
beräknas för de elever som fått godkänt betyg i minst ett ämne, dvs. har minst ett 
betyg lägst E (tidigare G) som motsvarar 10 poäng.  
 
Baserat på de genomsnittliga värdena för olika skolor räknar Skolverket fram ett 
förväntat genomsnittligt meritvärde för den enskilda skolan i förhållande till ett antal 
bakgrundsfaktorer som eleverna har. SALSA-värdet blir sedan differensen mellan det 
faktiska genomsnittliga meritvärdet på skolan och det förväntade meritvärdet med 
tanke på bakgrundsfaktorerna. Noll är således en prestation i enlighet med förväntat 
värde. Det kan finnas fler faktorer som är viktiga för resultatutfallet än vad som 
inkluderas i SALSA. I dagens läge är det dock det enda mått Skolverket presenterar 
som just tar hänsyn till skolornas elevsammansättning och för därför också anses vara 
det mest relevanta.  



 

 
 

 
Läs mer: 
https://www.skolverket.se/skolutveckling/statistik/om-skolverkets-statistik/salsa-
statistisk-modell 
 
 
Bakgrundsfaktorer  
 
Den starkaste förklaringsvariabeln i SALSA är elevernas föräldrars genomsnittliga 
utbildningsnivå på skolan. En hög genomsnittlig utbildningsnivå hos föräldrar ger högre 
modellberäknat förväntat medelbetyget på skolan. Övriga förklaringsvariabler är andel 
pojkar och andel nyinvandrade elever eller elever med okänd bakgrund där en hög 
andel ger lägre förväntade medelbetyg på skolan.  
 
Föräldrarnas utbildningsnivå  
För eleverna finns uppgifter om föräldrarnas högsta utbildningsnivå. Dessa är indelade 
i tre nivåer som har poängsatts av Skolverket så här • genomgången 
folkskola/grundskola (1 poäng) • genomgången gymnasial utbildning (2 poäng) • 
eftergymnasial utbildning (3 poäng) Om det finns uppgift om båda föräldrars 
utbildningsnivå är det genomsnittlig utbildningsnivå som används för eleven. Annars är 
det den ena förälders utbildningsnivå som används. För varje skolenhet beräknas en 
genomsnittlig utbildningsnivå.  
 
Utländsk bakgrund  
Andel elever som har blivit folkbokförda i Sverige för första gången under de fyra 
senaste åren. Nyinvandrade elever infördes i SALSA 2013. Tidigare var det två 
uppgifter som utgjorde utländsk bakgrund i SALSA, andel elever som är födda 
utomlands respektive andel elever som har utlandsfödda föräldrar. I SALSA 2015 
inkluderades även elever med okänd bakgrund i denna grupp.  
 
Fördelning pojkar och flickor  
En faktor som också anses vara avgörande för förutsättningarna för en skola är 
fördelningen pojkar/flickor.  
 
 
Skiftade bakgrundsfaktorer i kommunala och fristående skolor  
 
Bakgrundsfaktorerna som tas i beaktande är alltså föräldrarnas utbildningsbakgrund, 
antal nyanlända och könsfördelningen bland eleverna på skolan. Vid en jämförelse 
mellan kommunala skolor och friskolor kan det konstateras att bakgrundsfaktorerna 
skiftar. Vi vet från Skolverkets statistik att friskolor i genomsnitt har en högre andel 
elever med utländsk bakgrund än kommunala skolor, men att de har en lägre andel 
nyanlända mot bakgrund av att friskolornas lagstyrda kösystem premierar familjer som 
bott länge i Sverige och inte flyttat.  
 
Skillnaden mellan en genomsnittlig friskola jämfört med en kommunal skola vad gäller 
bakgrundsfaktorn för utbildningsbakgrund hos föräldrar har ökat något jämfört med 
förra SALSA. Nu är skillnaden 0,192. 
  

https://www.skolverket.se/skolutveckling/statistik/om-skolverkets-statistik/salsa-statistisk-modell
https://www.skolverket.se/skolutveckling/statistik/om-skolverkets-statistik/salsa-statistisk-modell


 

 
 

 
 
Genomsnittlig utbildningsbakgrund hos föräldrar bland skolenheter 
  

  2017/2018 2016/2017 2015/2016 2014/2015 2013/2014  2012/2013  2011/2012  2010/2011  

Kommunala 2,238 2,228 2,213 2,205 2,205 2,196 2,187 2,185 

Fristående 2,430 2,419 2,398 2,39 2,392 2,403 2,381 2,386 

Skillnad -0,192 -0,191 -0,185 -0,185 -0,187 -0,207 -0,194 -0,201 

 

 
Presentationen av resultatet  

Rapporten innehåller två listor per läsår tillbaka till 2010/2011. Varje läsår har en 
topplista och en bottenlista. Topplistan kan också benämnas som en lista på de skolor 
som överpresterar i förhållande till de beräknande förutsättningar som finns med 
hänsyn till elevernas bakgrundsfaktorer. Bottenlistan är således de som 
underpresterar i förhållande till dessa faktorer. Varje lista innehåller 50 skolor plus 
skolor som har samma SALSA-värde som den 50:e skolan.  
 
Friskolorna är markerade med blått i texten. Av landets grundskoleelever gick ca 15 % i 
friskola läsåret 2017/18. Viktigt att notera är att bland friskolorna finns så kallade 
resursskolor som är profilerade för att enbart ta emot barn med särskilda behov. De är 
markerade med stjärna (*). Det kan finnas flera än vad som är utsatt.  
 
En viktig påminnelse är att tillfälliga förändringar kan ge stort utslag på vad en skola får 

för SALSA-resultat ett enskilt år. Det är därför mer intressant att titta på hur en skola 

klarat sig över en längre period. De 50 skolor som över- respektive underpresterar 

mest jämfört med modellberäknat SALSA-värde utgör var för sig mindre än 4% av alla 

grundskolor, så här listas bara dem som verkligen över- respektive underpresterar 

rejält. 

 

Resultatet på nationella prov i relation till slutbetyg 
 
Sedan en tid tillbaka finns en debatt i Sverige om betygssättning och betygsinflation. 
Eftersom SALSA bygger på slutbetyg finns därför anledning att titta närmare på hur 
skolorna på listorna sätter sina slutbetyg i relation till vad eleverna fick på de 
nationella proven.  Från och med detta år kompletterar vi därför med två kolumner 
med statistik från Skolverket. Dels hur stor andel av eleverna som fick ett högre betyg 
än resultatet på nationella proven i svenska, dels hur stor andel av eleverna som fick 
ett högre betyg än resultatet på nationella proven i engelska. Matematik, som 
vanligtvis också redovisas, finns inte med på grund av att skolverket saknade statistik 
för matematik för 2017/2018 när rapporten skrevs.  
 
Det är dock viktigt att poängtera att det tyvärr i dag inte finns ett tillförlitligt mått på 
betygsinflation. Att jämföra provresultat med slutbetyg ger på sin höjd en anledning 
att titta närmare en skolas betygsättning. Som exempel på detta kan sägas att en 
mycket väl fungerande skola kommer göra insatser för att höja sina elevers resultat 
om ett provresultat är dåligt, och kommer där med helt legitimt att ha anledning till att 



 

 
 

ha en stor skillnad i det mått som här presenteras. Det också viktigt att poängtera att 
läraren har att göra en allsidig bedömning av varje elevs kunskaper. Det innebär 
således att resultatet av de nationella proven är en faktor av fler som ska beaktas i den 
helhetsbedömning som betygssättning innebär.  
 
Läs mer om betygssättning på Skolverkets hemsida:  
https://www.skolverket.se/a-o/landningssidor-a-o/betyg 
 
Med det som bakgrund kan det än dock vara intressant att titta närmare på om 
toppen och botten sticker ut i skillnad mellan provresultat och slutbetyg i relation till 
alla skolor i riket och vidare om fristående och kommunala skolor uppvisar olikheter.  
 
I tabellerna nedan kan konstateras att toppskolorna som grupp tenderar att höja 
betygen i något större utsträckningen än alla rikets skolor. De fristående toppskolorna 
sticker ut i sin betygsättning i svenska medan de kommunala toppskolorna sticker ut i 
engelska. Bland bottenskolorna höjs betyget i mindre utsträckning än i riket i övrigt. De 
fristående bottenskolorna sticker ut något i sin betygsättning i engelska medan de 
kommunala toppskolorna sticker ut något i svenska i att höja betygen mer. 
 
 
Toppen 2017/2018: Genomsnittlig andel  
med högre slutbetyg än betyg på  
nationella prov  

  Svenska Engelska 

Kommunala 23,6 24,2 

Fristående 30,5 14,4 

Alla toppen 29,1 16,6 

Riket 28,5 14,0 
 
 
Botten 2017/2018: Genomsnittlig andel  
med högre slutbetyg än betyg på  
nationella prov  

  Svenska Engelska 

Kommunala 28,6 12,9 

Fristående 24,2 16,8 

Alla botten 26,8 13,7 

Riket 28,5 14,0 
 

  

https://www.skolverket.se/a-o/landningssidor-a-o/betyg


 

 
 

Toppen 2017/2018: 37 fristående 13 kommunala skolor    

Nr  Kommun  Skola  Huvudman  Andel (%) 
betyg 
högre än 
prov. 
Sve. 

Andel (%) 
betyg 
högre än 
prov. 
Eng. 

Faktiskt 
genomsnittl. 
meritvärde  

Avvikelse 
förväntat 
värde  

1 Göteborg Römosseskolan Enskild . 5,0 252,0 +54 

1 Norrköping Johannesskolan Norrkpg Kr Sk Enskild . 26,3 193,0 +52 

3 Malmö Al-Salamahskolan Enskild . 27,3 235,0 +50 

4 Stockholm Kista International School Enskild . . 229,0 +49 

5 Göteborg Vetenskapsskolan Enskild 39,1 17,4 269,0 +48 

5 Stockholm Framstegsskolan i Stockholm Enskild . . 275,0 +48 

7 Kiruna Vittangi skola Kommunal . 38,9 236,0 +46 

8 Borgholm Åkerboskolan Kommunal 22,2 . 255,0 +45 

8 Stockholm Grundskolan Metapontum Enskild 37,0 2,9 280,0 +45 

10 Linköping Vittra Lambohov Enskild 33,3 15,8 282,0 +44 

11 Stockholm Bäckahagens skola Kommunal 20,9 19,7 239,0 +43 

12 Stockholm Höglandsskolan Kommunal   300,0 +42 

13 Stockholm Engelska Skolan Norr Enskild 30,8 8,3 292,0 +41 

13 Stockholm 
Internationella Engelska 
Skolan Kista Enskild 44,8 28,0 271,0 +41 

15 Stockholm 
Futuraskolan International 
Stockholm Enskild . . 285,0 +40 

15 Täby Spirande lärande i Täby AB Enskild . 6,9 299,0 +40 

17 Torsby Kvistbergsskolan Kommunal . . 228,0 +39 

18 Malmö Malmö International School Kommunal . 8,8 270,0 +38 

18 Stockholm Cordoba International School Enskild . 68,8 245,0 +38 

18 Stockholm Fredrikshovs slotts skola Enskild 26,7 . 304,0 +38 

18 Stockholm Sthlms Int. Montessoriskola Enskild 28,3 1,9 305,0 +38 

22 Helsingborg PeterSvenskolan 2 Enskild 36,4 22,4 257,0 +37 

22 Håbo Potentia Education Enskild 32,1 22,2 268,0 +37 

22 Stockholm 
Internationella Engelska 
Skolan Bromma Enskild . 2,7 303,0 +37 

25 Borås 
Internationella Engelska 
Skolan Borås Enskild . 3,2 288,0 +36 

25 Stockholm Carlssons skola Enskild   302,0 +36 

25 Stockholm 
Internationella Engelska 
Skolan Skärholmen Enskild 30,4 3,1 266,0 +36 

25 Stockholm Musikskolan Lilla Akademien Enskild 7,1 7,7 301,0 +36 

29 Stockholm Al-Azharskolan Enskild . 9,1 252,0 +35 

29 Stockholm Enbacksskolan Kommunal . 22,9 244,0 +35 

29 Stockholm Enskilda gymnasiet, gr Enskild 36,8 . 304,0 +35 

29 Stockholm Matteusskolan Kommunal 28,9 13,2 268,0 +35 

29 Södertälje Wasaskolan Kommunal . 30,2 231,0 +35 

34 Botkyrka Kvarnhagsskolan Kommunal . . 224,0 +34 

34 Huddinge 
Internationella Engelska 
Skolan Huddinge Enskild 35,5 5,6 277,0 +34 



 

 
 

34 Österåker Fredsborgskolan Enskild 20,3 9,3 285,0 +34 

37 Hässleholm 
Internationella Engelska 
Skolan Hässleholm Enskild 33,3 16,1 279,0 +33 

37 Nacka Castello Järla sjö Enskild 30,0 10,0 294,0 +33 

37 Nacka Kunskapsskolan Saltsjöbaden Enskild 16,4 . 301,0 +33 

37 Tyresö 
Internationella Engelska 
Skolan Tyresö Enskild 52,7 27,0 290,0 +33 

37 Östersund Torvallaskolan Kommunal 22,2 18,2 222,0 +33 

42 Göteborg Montessoriskolan Casa Enskild 18,5 . 289,0 +32 

42 Malmö Lindängeskolan Kommunal . 41,4 234,0 +32 

42 Malmö Möllevångsskolan Kommunal . . 218,0 +32 

42 Norrtälje Freinetskolan Mimer Enskild 21,7 14,3 277,0 +32 

42 Solna Alfaskolan Enskild   294,0 +32 

42 Stockholm 
Internationella Engelska 
Skolan Enskede Enskild 29,1 7,9 279,0 +32 

42 Stockholm Maria Elementarskola Enskild . 10,3 272,0 +32 

42 Stockholm Pops Academy Enskild 22,7 8,0 309,0 +32 

42 Vallentuna Vittra Vallentuna Enskild 39,1 . 279,0 +32 
 

  



 

 
 

Botten 2017/2018: 22 fristående 30 kommunala 
skolor     

Nr  Kommun  Skola  Huvudman  Betyg 
högre än 
prov. Sve. 

Betyg 
högre än 
prov. 
Eng.  

Faktiskt 
genomsnittl. 
meritvärde  

Avvikelse 
förväntat 
värde  

1408 Eskilstuna 
Entréskolan, 
Eskilstuna Enskild 38,2 15,6 201,0 -27,0 

1408 Falköping Gudhemsskolan Kommunal 33,3 . 215,0 -27,0 

1408 Göteborg Styrsöskolan Kommunal   217,0 -27,0 

1408 Hässleholm Läredaskolan 7-9 Kommunal 46,7 . 166,0 -27,0 

1408 Karlstad 
Norrstrandsskolan 
Terra Ignis Kommunal 34,4 3,0 218,0 -27,0 

1408 Kungsbacka Smedingeskolan A Kommunal 48,9 51,2 205,0 -27,0 

1408 Lerum 
Alléskolan skolenhet 
Ask Kommunal 28,6 . 213,0 -27,0 

1408 Staffanstorp Baldersskolan Kommunal 19,0 16,4 197,0 -27,0 

1408 Sundsvall Vibackeskolan Kommunal 13,7 2,0 203,0 -27,0 

1408 Örebro Navet Kommunal 54,5 4,8 194,0 -27,0 

1418 Karlshamn Österslättsskolan Kommunal 36,7 4,1 197,0 -28,0 

1418 Karlskrona Friskolan Svettpärlan Enskild 26,9 19,2 251,0 -28,0 

1418 Karlstad 
Norrstrandsskolan 
Ventus Aqua Kommunal 23,3 1,4 227,0 -28,0 

1418 Karlstad 
Thoren Framtid 
Karlstad Enskild   228,0 -28,0 

1418 Örebro Grenadjärskolan Enskild . . 219,0 -28,0 

1423 Bjurholm Castorskolan Kommunal 4,2 . 208,0 -29,0 

1423 Bollnäs Kilafors skola F-9 Kommunal 19,4 15,6 184,0 -29,0 

1423 Borlänge Ornäs skola Kommunal 22,5 16,7 192,0 -29,0 

1423 Norrköping 
Rudolf Steinerskolan, 
gr Enskild 29,4 38,9 221,0 -29,0 

1423 Strängnäs Stallarholmsskolan Kommunal 35,1 27,8 191,0 -29,0 

1423 Umeå Primaskolan Umeå Enskild   228,0 -29,0 

1423 Västerås Skälbyskolan Enskild 42,2 14,9 218,0 -29,0 

1423 Örebro Olaus Petriskolan 7-9 Kommunal 48,1 3,4 181,0 -29,0 

1431 Enköping Bergvretenskolan Kommunal 14,0 19,0 211,0 -30,0 

1431 Härryda Rävlandaskolan Kommunal 40,9 4,7 205,0 -30,0 

1431 Örebro 
Johannaskolan 
Örebro Waldorfskola Enskild 4,8 14,3 222,0 -30,0 

1431 
Östra 
Göinge Färe Montessoriskola Enskild 37,5 . 184,0 -30,0 

1435 Kungsör Kung Karl 79 Kommunal 33,3 34,3 183,0 -32,0 

1436 Göteborg Sannaskolan 2 Kommunal . 9,6 208,0 -33,0 

1436 Solna 
Ingridskolan, 
grundskola* Enskild 12,5 6,7 230,0 -33,0 

1436 Stockholm Vittra Telefonplan Enskild 26,3 20,8 213,0 -33,0 

1436 Sundsvall Hagaskolan Kommunal 20,8 10,3 189,0 -33,0 



 

 
 

1436 
Östra 
Göinge Snapphaneskolan Kommunal 20,5 12,3 175,0 -33,0 

1441 Luleå 
Nya Läroverket 
Bergnäset Enskild 32,4 5,7 220,0 -34,0 

1442 Umeå Storsjöskolan 2 Kommunal 13,1 5,0 208,0 -36,0 

1443 Falköping Kyrkerörsskolan BD Kommunal 21,9 4,3 177,0 -37,0 

1443 Malmö Värner Rydénskolan Kommunal . 3,8 135,0 -37,0 

1445 Göteborg 
Freinetskolan Bild & 
Form Enskild 5,6 . 223,0 -38,0 

1446 Sundsvall Nivrenaskolan Kommunal 18,2 7,4 180,0 -39,0 

1447 Göteborg Vättleskolan 4-9 Kommunal . 3,4 143,0 -41,0 

1447 Kiruna Nya Raketskolan 6-9 Kommunal 58,3 16,4 176,0 -41,0 

1449 Karlskrona Galären Trossö Enskild 7,7 5,3 194,0 -42,0 

1450 Jönköping Strandskolan Enskild 9,1 26,1 206,0 -43,0 

1451 Karlskrona 
Lyckeby 
kunskapscentrum F-9 Kommunal 12,5 6,5 198,0 -44,0 

1452 Falköping 
Thoren Framtid i 
Falköping Enskild 33,3 11,1 167,0 -48,0 

1453 Solna 
Ängkärrskolan i 
Solna* Enskild 14,8 29,6 185,0 -50,0 

1454 Lerum Lekstorpsskolan Kommunal 22,2 17,6 166,0 -57,0 

1455 Stockholm Lunaskolan Södra* Enskild 31,3 . 170,0 -60,0 

1456 Simrishamn Nils Holgerssonskolan Enskild 30,4 4,2 210,0 -64,0 

1457 Stockholm 
Snitz Grundskola 
Odenplan* Enskild . . 169,0 -71,0 

1458 Stockholm Skolgrunden* Enskild 26,7 . 154,0 -72,0 

1459 Täby Helleborusskolan* Enskild 27,3 22,7 169,0 -80,0 
 

  



 

 
 

Toppen 2016/2017: 28 fristående 19 kommunala skolor  

Nr  Kommun  Skola  Huvudman  Faktiskt 
genomsnittl. 
meritvärde 

Avvikelse 
förväntat 
värde  

1 Stockholm Kista International School Enskild 171,0 82,0 

2 Trollhättan Kronan 7-9 Kommunal 115,0 65,0 

3 Malmö Malmö International School Kommunal 219,0 58,0 

4 Sundbyberg Vittra Brotorp Enskild 211,0 57,0 

5 Stockholm Enbacksskolan Kommunal 177,0 55,0 

5 
Upplands 
Väsby Vikskolan Enskild 198,0 53,0 

7 Malmö Lindängeskolan Kommunal 189,0 52,0 

7 Växjö Växjö Internationella Grundskola 7-9 Enskild 241,0 52,0 

9 Malmö Videdals privatskolor Enskild 242,0 50,0 

10 Stockholm Fredrikshovs slotts skola Enskild 258,0 47,0 

10 Södertälje Blombackaskolan Kommunal 174,0 47,0 

12 Linköping Skäggetorpskolan Kommunal 130,0 44,0 

13 Hässleholm 
Internationella Engelska Skolan 
Hässleholm Enskild 234,0 43,0 

13 Malmö Vittra Västra hamnen Enskild 224,0 43,0 

15 Huddinge Internationella Engelska Skolan Huddinge Enskild 234,0 42,0 

15 Håbo Potentia Education Enskild 234,0 42,0 

17 Stockholm Höglandsskolan Kommunal 254,0 42,0 

17 Österåker Fredsborgskolan Enskild 230,0 42,0 

19 Stockholm Europaskolan i Vasastan Enskild 273,0 41,0 

20 Stockholm Tornadoskolan AB Enskild 239,0 40,0 

21 Malmö Strandskolan Kommunal 237,0 39,0 

22 Landskrona Kunskapsskolan Landskrona Enskild 238,0 38,0 

22 Landskrona Seminarieskolan 7-9 Kommunal 165,0 38,0 

22 Malmö Bäckagårdsskolan Kommunal 234,0 38,0 

22 Nybro Alsterbro skola Kommunal 192,0 38,0 

22 Stockholm Engelska Skolan i Bromma Enskild 268,0 38,0 

22 Stockholm Internationella Engelska Skolan Kista Enskild 231,0 38,0 

28 Borgholm Åkerboskolan Kommunal 225,0 36,0 

28 Solna Alfaskolan Enskild 252,0 36,0 

28 Stockholm Bredängsskolan Kommunal 167,0 36,0 

28 Stockholm Musikskolan Lilla Akademien Enskild 266,0 36,0 

28 Stockholm Pops Academy Enskild 259,0 36,0 

32 Göteborg The English School Gothenburg Enskild 264,0 35,0 

32 Stockholm Grundskolan Metapontum Enskild 249,0 35,0 

32 Södertälje Järna friskola Enskild 257,0 35,0 

32 Vallentuna Ekebyskolan Kommunal 211,0 35,0 

36 Helsingborg Gläntanskolan Kommunal 178,0 34,0 

37 Filipstad Ferlinskolan Kommunal 198,0 33,0 

37 Malmö Gottorpskolan Kommunal 223,0 33,0 

37 Stockholm Engelska skolan i Hässelby Enskild 253,0 33,0 



 

 
 

37 Södertälje Nyckelskolan Enskild 235,0 33,0 

42 Borås Borås Kristna skola Enskild 192,0 32,0 

42 Borås Malmen Montessori Enskild 241,0 32,0 

42 Malmö Hermodsdalsskolan Kommunal 174,0 32,0 

42 Stockholm Campus Manilla Enskild 273,0 32,0 

42 Stockholm Hässelbygårdsskolan Kommunal 178,0 32,0 

42 Stockholm 
Internationella Engelska Skolan 
Skärholmen Enskild 228,0 32,0 

42 Uppsala Kvarngärdesskolan Kommunal 270,0 32,0 
 

  



 

 
 

Botten 2016/2017: 20 fristående 30 kommunala skolor  

Nr  Kommun  Skola  Huvudman  Faktiskt 
genomsnittl. 
meritvärde  

Avvikelse förväntat 
värde  

1408 Gävle Lillhagsskolan Kommunal 237,0 -27,0 

1408 Halmstad Wallbergsskolan Enskild 256,0 -27,0 

1408 Hudiksvall Hudikskolan 7-9 Enskild 230,0 -27,0 

1408 Karlstad 
Norrstrandsskolan Terra 
Ignis Kommunal 249,0 -27,0 

1408 Umeå Grubbeskolan 1 Kommunal 244,0 -27,0 

1408 Västerås Skälbyskolan Enskild 240,0 -27,0 

1414 Söderköping 
Söderköpings 
Waldorfskola Enskild 268,0 -28,0 

1414 Västerås Apalbyskolan Kommunal 241,0 -28,0 

1416 Göteborg Guldhedsskolan 7-9 Kommunal 203,0 -29,0 

1416 Karlshamn Norrevångskolan Kommunal 222,0 -29,0 

1418 Karlskrona 
Lyckeby 
kunskapscentrum F-9 Kommunal 233,0 -29,0 

1418 Linköping Vittra Lambohov Enskild 243,0 -29,0 

1418 Sundsvall Hagaskolan 2 Kommunal 222,0 -29,0 

1418 Jönköping Alfred Dalinskolan Kommunal 213,0 -30,0 

1418 Kristinehamn Djurgårdsskolan 7-9 Kommunal 217,0 -30,0 

1423 Stockholm Hjulsta grundskola F-9 Kommunal 158,0 -30,0 

1423 Umeå Sävar skola 1 (åk 7-9) Kommunal 250,0 -30,0 

1423 Fagersta Risbroskolan Kommunal 192,0 -31,0 

1423 Mjölby Trojenborgsskolan MH Kommunal 224,0 -31,0 

1423 Skara Friskolan Metis Enskild 254,0 -31,0 

1423 Kristianstad Tollarps skola MH Kommunal 213,0 -33,0 

1423 Växjö Fagrabäckskolan Kommunal 236,0 -33,0 

1423 Karlskrona Friskolan Svettpärlan Enskild 261,0 -34,0 

1431 Mora 
Morkarlbyhöjdens skola 
7-9 Kommunal 221,0 -34,0 

1431 Skellefteå Byskeskolan 6-9 Kommunal 219,0 -34,0 

1431 Tierp Örbyhus skola Kommunal 208,0 -34,0 

1431 Tyresö Nyboda skola Kommunal 210,0 -34,0 

1435 Västerås Kristiansborgsskolan Kommunal 240,0 -34,0 

1436 Halmstad Österledskolan 2 Kommunal 222,0 -35,0 

1436 Umeå Umeå Waldorfskola, gr Enskild 262,0 -35,0 

1436 Karlstad 
Norrstrandsskolan 
Ventus Aqua Kommunal 259,0 -36,0 

1436 Klippan PeterSvenskolan Klippan Enskild 232,0 -36,0 

1436 Falköping Gudhemsskolan Kommunal 230,0 -37,0 

1441 Sundsvall Vibackeskolan 7-9 Kommunal 233,0 -37,0 

1442 Ragunda Hansåkerskolan Kommunal 216,0 -40,0 

1443 Gävle Bergby Centralskola 1-9 Kommunal 213,0 -43,0 



 

 
 

1443 Stockholm 
Fryshuset Grundskola 
Västra Enskild 201,0 -43,0 

1445 Vänersborg Dalboskolan Kommunal 196,0 -44,0 

1418 Malmö Sofielundsskolan Kommunal 186,0 -45,0 

1419 Botkyrka Freinetskolan Kastanjen Enskild 219,0 -46,0 

1419 Malmö Kommunikationsskolan Kommunal 199,0 -46,0 

1421 Stenungsund 
Stenungsunds 
Montessoriskola Enskild 265,0 -47,0 

1421 Stockholm 
Snitz Grundskola 
Odenplan* Enskild 232,0 -47,0 

1423 Göteborg 
Brandströmska skolan 
Nylöse Enskild 217,0 -49,0 

1424 Skellefteå Björkskolan Enskild 246,0 -50,0 

1425 Solna 
Ingridskolan, 
grundskola* Enskild 253,0 -53,0 

1426 Solna Ängkärrskolan i Solna* Enskild 232,0 -55,0 

1427 Fagersta Lindgårdsskolan 7-9 Enskild 234,0 -56,0 

1429 Umeå Primaskolan Umeå Enskild 264,0 -71,0 

1430 Täby Helleborusskolan* Enskild 228,0 -83,0 
 

 

 

 

  



 

 
 

Toppen  2015/2016: 33 fristående 19 kommunala skolor 
 
 

Nr Kommun Skola Huvudman Faktiskt 
genomsnittl. 
meritvärde 

Avvikelse 
förväntat 
värde 

1 Stockholm Futuraskolan Stockholm Fristående 275,0 +64 

2 Stockholm Stockholm International Academy Fristående 232,0 +63 

3 Solna Vittra Frösunda Fristående 285,0 +55 

4 Malmö Malmö International School Kommunal 279,0 +52 

4 Stockholm Kista International School Fristående 243,0 +52 

6 Södertälje Södertälje friskola Fristående 246,0 +48 

6 Uppsala Gåvsta skola Kommunal 255,0 +48 

8 Botkyrka Botkyrka Friskola F-9 Fristående 242,0 +47 

8 Stockholm Engelska skolan i Hässelby Fristående 287,0 +47 

10 Malmö Videdals privatskolor Fristående 283,0 +46 

10 Sollentuna Sollentuna International school Kommunal 257,0 +46 

10 Trollhättan Kronan 7-9 Kommunal 192,0 +46 

13 Stockholm Enbacksskolan Kommunal 227,0 +45 

14 Huddinge Int. Engelska Skolan Huddinge Fristående 276,0 +44 

14 Smedjebacken Kyrkskolan Kommunal 252,0 +44 

16 Malmö Europaportens grundskola Fristående 297,0 +43 

17 Gällivare Tallbackaskolan H Kommunal 263,0 +42 

18 Stockholm Al-Azharskolan Fristående 249,0 +41 

18 Tyresö Int. Engelska Skolan Tyresö Fristående 262,0 +41 

20 Norrtälje Viby friskola Fristående 244,0 +39 

21 Stockholm Fredrikshovs slotts skola Fristående 306,0 +38 

21 Stockholm Kungsholmens grundskola Kommunal 272,0 +38 

23 Enköping Entréskolan Enköping Fristående 253,0 +37 

23 Nässjö Rosenholmsskolan Kommunal 232,0 +37 

23 Stockholm Sthlms Int. Montessoriskola Fristående 295,0 +37 

26 Borgholm Åkerboskolan Kommunal 267,0 +35 

26 Eskilstuna Engelska Skolan i Eskilstuna Fristående 275,0 +35 

26 Stockholm Carlssons skola Fristående 298,0 +35 

29 Göteborg Römosseskolan Fristående 248,0 +34 

29 Göteborg Änglagårdskolan Fristående 247,0 +34 

29 Lomma Montessoriskolan i Bjärred Fristående 294,0 +34 

29 Örebro Grenadjärskolan Fristående 263,0 +34 

33 Göteborg Sandeklevsskolan 2 Kommunal 201,0 +33 

33 Malmö Stenkulaskolan Kommunal 220,0 +33 

33 Stockholm Västerholms friskola Fristående 222,0 +33 

36 Borås Engelska Skolan i Borås Fristående 276,0 +32 

36 Grästorp Centralskolan 4-9 Norr Kommunal 256,0 +32 

36 Helsingborg Kunskapsskolan Helsingborg Fristående 281,0 +32 



 

 
 

36 Helsingborg PeterSvenskolan 2 Fristående 255,0 +32 

36 Nyköping Fokusskolan Fristående 249,0 +32 

36 Stockholm Int. Engelska Skolan Skärholmen Fristående 257,0 +32 

36 Södertälje Järna friskola Fristående 276,0 +32 

43 Helsingborg Laröds skola Kommunal 280,0 +31 

43 Malmö Bäckagårdsskolan Kommunal 274,0 +31 

43 Malmö Hermodsdalsskolan Kommunal 222,0 +31 

43 Nybro Alsterbro skola Kommunal 245,0 +31 

43 Sollentuna Sofielundsskolan Kommunal 252,0 +31 

43 Solna Alfaskolan Fristående 292,0 +31 

43 Stockholm Engelska Skolan i Bromma Fristående 289,0 +31 

43 Stockholm Friståendea gymnasiet, gr Fristående 304,0 +31 

43 Stockholm Estniska Skolan i Stockholm Fristående 288,0 +31 

43 Södertälje Blombackaskolan Kommunal 230,0 +31 
  



 

 
 

 
Botten 2015/2016 
13 fristående 40 kommunala skolor  

Nr  Kommun  Skola  Huvudman  Faktiskt 
genomsnittl. 
meritvärde  
 

Avvikelse 
förväntat värde  

1400  Göteborg  Torpaskolan  Kommunal  197,0  -28,0  

1400  Hässleholm  Vannarödsskolan 6-9  Kommunal  203,0  -28,0  

1400  Kalix  Manhemsskolan  Kommunal  201,0  -28,0  

1400  Katrinehol
m  

Södra skolan  Kommunal  192,0  -28,0  

1400  Lerum  Stenkulan 4-9  Kommunal  209,0  -28,0  

1400  Linköping  Ljungsbro skola 7-9  Kommunal  214,0  -28,0  

1400  Luleå  Montessori  Kommunal  210,0  -28,0  

1400  Sundsvall  Vibackeskolan 7-9  Kommunal  203,0  -28,0  

1400  Tierp  Örbyhus skola  Kommunal  192,0  -28,0  

1400  Umeå  Primaskolan Umeå  Fristående  223,0  -28,0  

1400  Västerås  Rotundaskolan  Fristående  220,0  -28,0  

1411  Eksjö  Furulundsskolan  Kommunal  177,0  -29,0  

1411  Göteborg  Montessoriskolan 
Skäret  

Fristående  249,0  -29,0  

1411  Halmstad  Wallbergsskolan  Fristående  233,0  -29,0  

1411  Haparanda  Marielundsskolan  Kommunal  189,0  -29,0  

1411  Norrköping  Råsslaskolan 1  Kommunal  201,0  -29,0  

1411  Trollhättan  Strömslundsskolan 7-9  Kommunal  221,0  -29,0  

1411  Vännäs  Hammarskolan AB  Kommunal  209,0  -29,0  

1411  Vännäs  Hammarskolan CD  Kommunal  203,0  -29,0  

1419  Dorotea  Strandenskolan 7-9  Kommunal  204,0  -30,0  

1419  Karlshamn  Norrevångskolan  Kommunal  194,0  -30,0  

1419  Kristianstad  Slättängsskolan H  Kommunal  189,0  -30,0  

1419  Lessebo  Bikupan  Kommunal  169,0  -30,0  

1419  Nordanstig  Bergsjö Centralskola 
år 7-9  

Kommunal  176,0  -30,0  

1424  Karlstad  Vålbergsskolan 4-9  Kommunal  185,0  -31,0  

1424  Luleå  Björkskataskolan  Kommunal  219,0  -31,0  

1424  Malmö  Backaskolan  Fristående  242,0  -31,0  

1424  Mora  Morkarlbyhöjdens 
skola 7-9  

Kommunal  200,0  -31,0  

1424  Norrköping  Borgsmoskolan  Kommunal  153,0  -31,0  

1424  Sundsvall  Nivrenaskolan  Kommunal  181,0  -31,0  

1430  Karlshamn  Österslättsskolan A  Kommunal  214,0  -32,0  

1430  Stockholm  Hjulsta grundskola F-9  Kommunal  151,0  -32,0  

1430  Umeå  Umeå Waldorfskola, gr  Fristående  226,0  -32,0  

1433  Gävle  Lillhagsskolan  Kommunal  196,0  -33,0  

1434  Kristianstad  Antonskolan Österäng  Fristående  186,0  -34,0  

1435  Karlskrona  Nättrabyskolan 7-9  Kommunal  213,0  -35,0  

1435  Mönsterås  Krungårdsskolan 7-9  Kommunal  188,0  -35,0  

1437  Forshaga  Dejeskolan L-H-stadiet  Kommunal  162,0  -36,0  

1437  Karlstad  Nyeds skola 7-9  Kommunal  202,0  -36,0  



 

 
 

1437  Stockholm  Rinkebyskolan  Kommunal  137,0  -36,0  

1437  Växjö  Ringsbergsskolan  Kommunal  224,0  -36,0  

1441  Enköping  Fjärdhundraskolan  Kommunal  196,0  -37,0  

1442  Falköping  Gudhemsskolan  Kommunal  199,0  -40,0  

1442  Lund  Freinetskolan i Lund  Fristående  218,0  -40,0  

1442  Malmö  Värner Rydénskolan  Kommunal  145,0  -40,0  

1445  Lindesberg  Storåskolan  Kommunal  172,0  -42,0  

1446  Bollnäs  Kilafors skola F-9  Kommunal  178,0  -48,0  

1446  Uppsala  Stordammen  Kommunal  169,0  -48,0  

1448  Nyköping  Mikaeliskolan  Fristående  205,0  -52,0  

1449  Eskilstuna  Entréskolan, Eskilstuna  Fristående  177,0  -55,0  

1450  Stockholm  Snitz Grundskola 
Odenplan*  

Fristående  169,0  -70,0  

1451  Solna  Ängkärrskolan i Solna*  Fristående  155,0  -81,0  

1451  Täby  Helleborusskolan*  Fristående  163,0  -81,0  
 

  



 

 
 

 

Toppen  2014/2015: 36 fristående 15 kommunala skolor 

Nr Kommun Skola Huvudman Faktiskt 
genomsnittl. 
meritvärde 

Avvikelse 
förväntat 
värde 

1 Stockholm Stockholm Internat. Academy Fristående 213,0 +57 

2 Stockholm Framstegsskolan i Stockholm Fristående 252,0 +54 

3 Helsingborg International school of Hbg/Gr Kommunal 282,0 +50 

3 Malmö Malmö International School Kommunal 271,0 +50 

3 Norrtälje Norrsundsskolan Kommunal 259,0 +50 

6 Stockholm Elma School Fristående 236,0 +48 

7 Stockholm Fredrikshovs slotts skola Fristående 308,0 +47 

7 Stockholm Novia Engelska skolan Fristående 271,0 +47 

7 Stockholm Vinsta grundskola västra Kommunal 231,0 +47 

10 Stockholm Sthlms Int. Montessoriskola Fristående 300,0 +46 

11 Botkyrka Botkyrka Friskola F-9 Fristående 252,0 +45 

12 Stockholm Int. Engelska Skolan Skärholmen Fristående 275,0 +41 

13 Borås Engelska Skolan i Borås Fristående 277,0 +40 

13 Solna Alfaskolan Fristående 291,0 +40 

13 Stockholm Maria Elementarskola Fristående 286,0 +40 

16 Göteborg Änglagårdskolan Fristående 246,0 +38 

17 Landskrona Kunskapsskolan Landskrona Fristående 250,0 +37 

18 Eskilstuna Engelska Skolan i Eskilstuna Fristående 276,0 +36 

18 Nacka Kunskapsskolan Saltsjöbaden Fristående 300,0 +36 

18 Stockholm Kungsholmens grundskola Kommunal 267,0 +36 

21 Jönköping Engelska Skolan i Jönköping Fristående 273,0 +35 

22 Helsingborg Vittra Adolfsberg Fristående 227,0 +34 

22 Helsingborg Västra Ramlösa skola Kommunal 292,0 +34 

22 Stockholm Engelska Skolan i Bromma Fristående 264,0 +34 

25 Malmö Bäckagårdsskolan Kommunal 289,0 +33 

25 Stockholm Carlssons skola Fristående 267,0 +33 

  



 

 
 

 

 

 

25 Upplands-Bro Hagnässkolan Kommunal 252,0 +33 

28 Ekerö Birkaskolan Fristående 283,0 +32 

28 Göteborg Vittra Kronhusparken Fristående 253,0 +32 

28 Stockholm Europaskolan Södermalm Fristående 285,0 +32 

28 Södertälje Lina grundskola Kommunal 223,0 +32 

32 Falköping Kinnarpsskolan Kommunal 292,0 +31 

32 Malmö Europaportens grundskola Fristående 300,0 +31 

32 Stockholm Friståendea gymnasiet, gr Fristående 284,0 +31 

32 Stockholm Sverigefinska skolan Sthlm Fristående 249,0 +31 

32 Sundbyberg Vittra Brotorp Fristående 256,0 +31 

32 Tingsryd Idekulla skola Fristående 215,0 +31 

38 Göteborg The English School Gothenburg Fristående 271,0 +30 

38 Norrtälje Viby friskola Fristående 248,0 +30 

38 Stockholm Smedshagsskolan Kommunal 202,0 +30 

41 Huddinge Int. Engelska Skolan Huddinge Fristående 265,0 +29 

41 Kiruna Friluftsskolan Vargen Fristående 275,0 +29 

41 Stockholm Grundskolan Metapontum Fristående 271,0 +29 

41 Stockholm Kunskapsskolan Enskede Fristående 274,0 +29 

41 Trollhättan Kronan 7-9 Kommunal 195,0 +29 

46 Botkyrka Kvarnhagsskolan Kommunal 288,0 +28 

46 Malmö Strandskolan Kommunal 264,0 +28 

46 Malung-Sälen Ungärde skola Kommunal 215,0 +28 

46 Nacka Montessorisk. Castello Nacka Fristående 225,0 +28 

46 Norrköping Jönsbergska Idrottsskolan Fristående 271,0 +28 

46 Stockholm Alzahraa Idealiska akademi Fristående 246,0 +28 

 

  



 

 
 

 

Botten 2014/2015: 18 fristående 36 kommunala skolor   

Nr Kommun Skola Huvudman Faktiskt 
genomsnittl. 
meritvärde 

Avvikelse 
förväntat 
värde 

1372 Ale Da Vinciskolan Kommunal 195,0 -26 

1372 Lindesberg Stadsskogsskolan 2 Kommunal 183,0 -26 

1372 Malmö Backaskolan Fristående 222,0 -26 

1372 Malmö Värner Rydénskolan Kommunal 161,0 -26 

1372 Täby Skarpängsskolan Kommunal 236,0 -26 

1372 Västerås Apalbyskolan 6-9 Kommunal 202,0 -26 

1372 Älvkarleby Älvboda friskola Fristående 185,0 -26 

1379 Ale Aroseniusskolan Kommunal 196,0 -27 

1379 Berg Myrvikens skola Kommunal 201,0 -27 

1379 Boxholm Stenbockskolan MH Kommunal 202,0 -27 

1379 Hudiksvall Östra skolan Kommunal 209,0 -27 

1379 Karlskrona Wämöskolan 7-9 Kommunal 195,0 -27 

1379 Mölndal Ekhagaskolan Kommunal 197,0 -27 

1379 Sundsvall Vibackeskolan 2 Kommunal 213,0 -27 

1379 Österåker Söraskolan Kommunal 186,0 -27 

1387 Fagersta Lindgårdsskolan Fristående 199,0 -28 

1387 Halmstad Gullbrandstorpsskolan 1 Kommunal 220,0 -28 

1387 Ludvika Kyrkskolan 7-9 Kommunal 194,0 -28 

1390 Bollnäs Kilafors skola F-9 Kommunal 189,0 -29 

1390 Kristianstad Tollarps skola MH Kommunal 169,0 -29 

1390 Norberg Centralskolan Kommunal 189,0 -29 

1390 Östhammar Österbyskolan Kommunal 178,0 -29 

1394 Göteborg Fjällskolan Kommunal 217,0 -30 

1394 Stockholm Hjulsta grundskola F-9 Kommunal 127,0 -30 

 
  

Fortsättning på nästa sida 



 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

1394 Söderhamn Bergvikskolan Kommunal 201,0 -30 

1394 Västerås Tillbergaskolan 6-9 Kommunal 195,0 -30 

1398 Knivsta Margarethaskolan Fristående 215,0 -31 

1399 Göteborg Bergsjöskolan 7-9 Kommunal 128,0 -32 

1399 Karlskrona LKC 7-9 Kommunal 205,0 -32 

1399 Sundsvall Hagaskolan 2 Kommunal 170,0 -32 

1402 Härnösand Gerestaskolan åk 4-9 Kommunal 193,0 -33 

1402 Stockholm Sjöstadsskolan Kommunal 206,0 -33 

1404 Katrineholm Erlaskolan i Katrineholm Fristående 186,0 -34 

1404 Sandviken Prosperitas utbildning Fristående 196,0 -34 

1406 Järfälla Tallbohovskolan Kommunal 158,0 -35 

1407 Gotland Guteskolan, grundskola Fristående 196,0 -36 

1407 Hedemora Olympica Fristående 188,0 -36 

1407 Vimmerby Astrid Lindgrens skola 7-9 Kommunal 194,0 -36 

1407 Västerås Skiljeboskolan Kommunal 146,0 -36 

1411 Dorotea Strandenskolan Kommunal 172,0 -37 

1412 Krokom Cederbergskolan Kommunal 169,0 -38 

1412 Norrköping Vittra Röda stan Fristående 199,0 -38 

1414 Linköping Björkö friskola Fristående 221,0 -39 

1414 Sandviken Österfärnebo skola Kommunal 168,0 -39 

1416 Lerum Stenkulan 4-9 Kommunal 192,0 -40 

1417 Göteborg Sannaskolan Kommunal 182,0 -41 

1417 Stockholm JENSEN grundskola Vasastan  Fristående 202,0 -41 

1419 Jönköping Strandskolan Fristående 209,0 -44 

1419 Malmö Kilowattskolan i Malmö Fristående 138,0 -44 

1421 Umeå Umeå Waldorfskola, gr Fristående 217,0 -47 

1422 Norrköping Rudolf Steinerskolan, gr Fristående 205,0 -50 

1423 Solna Ängkärrskolan i Solna* Fristående 163,0 -61 

1424 Täby Helleborusskolan* Fristående 184,0 -67 

1425 Kristianstad Lejonskolan* Fristående 155,0 -69 

 
  



 

 
 

 

Toppen 2013/2014 
31 fristående,  26 kommunala skolor   

Nr Kommun Skola Huvudman Faktiskt 
genomsnittl. 
meritvärde 

Avvikelse 
förväntat 
värde 

1 Malmö Videdals privatskolor Fristående 279,0 +56 

2 Stockholm Stiftelsen Islamiska skolan Fristående 254,0 +48 

3 Botkyrka Kvarnhagsskolan Kommunal 226,0 +43 

3 Stockholm Engelska Skolan Norr Fristående 282,0 +43 

5 Lidingö Futuraskolan, Lidingö Fristående 282,0 +42 

6 Borås Engelska Skolan i Borås Fristående 267,0 +41 

6 Falkenberg Vesterhavsskolan Fristående 255,0 +41 

6 Norrtälje Norrsund-Elmstaskolan Kommunal 240,0 +41 

6 Stockholm Sthlms Int. Montessoriskola Fristående 289,0 +41 

10 Stockholm Grundskolan Metapontum Fristående 268,0 +40 

10 Stockholm Sverigefinska skolan Sthlm Fristående 255,0 +40 

12 Stockholm Elma School Fristående 220,0 +39 

13 Nacka Kunskapsskolan Saltsjöbaden Fristående 281,0 +38 

13 Solna Vittra Frösunda Fristående 264,0 +38 

15 Helsingborg International school of Hbg/Gr Kommunal 254,0 +37 

15 Stockholm Akalla grundskola F-9 Kommunal 201,0 +37 

17 Arvika Järvenskolan Kommunal 251,0 +36 

18 Stockholm Friståendea gymnasiet, gr Fristående 288,0 +35 

18 Södertälje Wasaskolan Kommunal 214,0 +35 

20 Botkyrka Botkyrka Friskola F-9 Fristående 243,0 +34 

20 Sollentuna Utbildning Silverdal, gr Kommunal 271,0 +34 

20 Stockholm Fredrikshovs slotts skola Fristående 289,0 +34 

20 Stockholm Lillholmsskolan Kommunal 219,0 +34 

20 Upplands-Bro Broskolan Kommunal 232,0 +34 

25 Eskilstuna Engelska Skolan i Eskilstuna Fristående 263,0 +33 

25 Helsingborg Vittra Adolfsberg Fristående 214,0 +33 

25 Solna Alfaskolan Fristående 273,0 +33 

 
  Fortsättning på nästa sida 



 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

25 Örebro Viktoriaskolan Fristående 229,0 +33 

29 Landskrona Seminarieskolan 7-9 Kommunal 189,0 +32 

29 Stockholm Al-Azharskolan Fristående 233,0 +32 

29 Stockholm Musikskolan Lilla Akademien Fristående 277,0 +32 

29 Uppsala Kvarngärdesskolan Kommunal 258,0 +32 

33 Håbo Potentia Education Fristående 248,0 +31 

33 Sigtuna Skolan Bergius Fristående 241,0 +31 

33 Sollentuna Sollentuna internat. school Kommunal 237,0 +31 

33 Stockholm Engelska skolan i Hässelby Fristående 252,0 +31 

33 Strömsund Grevåkerskolan Hammerdal Kommunal 220,0 +31 

38 Bjuv Ekeby skola Kommunal 237,0 +30 

38 Malmö Malmö International School Kommunal 263,0 +30 

40 Solna Skytteholmsskolan 4-9 Kommunal 217,0 +29 

40 Växjö Växjö Internationella Grundsk. Fristående 252,0 +29 

42 Huddinge Vårbyskolan Kommunal 182,0 +28 

42 Malmö Malmö Idrottsgrundskola Kommunal 253,0 +28 

42 Norrtälje Bålbro skola Kommunal 239,0 +28 

45 Malung-Sälen Ungärde skola Kommunal 232,0 +27 

45 Stockholm Raoul Wallenbergskolan Bromma Fristående 236,0 +27 

45 Strömstad Strömstiernaskolan Kommunal 219,0 +27 

45 Uppsala JENSEN grundskola Uppsala Fristående 256,0 +27 

49 Göteborg Römosseskolan Fristående 239,0 +26 

49 Huddinge Vistaskolan Kommunal 239,0 +26 

49 Lidingö Bodals skola Kommunal 237,0 +26 

49 Linköping Internationella skolan Atlas Kommunal 263,0 +26 

49 Malmö Rörsjöskolan-Zenith Kommunal 206,0 +26 

49 Stockholm Carlssons skola Fristående 275,0 +26 

49 Södertälje Örjanskolan grund Fristående 243,0 +26 

49 Umeå Obbola skola 6-9 Kommunal 233,0 +26 

49 Värmdö Lemshaga Akademi Fristående 263,0 +26 

 
  



 

 
 

 

Botten 2013/2014 
16 fristående, 34 kommunala skolor   

Nr Kommun Skola Huvudman Faktiskt 
genomsnittl. 
meritvärde 

Avvikelse 
förväntat 
värde 

1388 Eskilstuna Skogstorpsskolan2 7-9 Kommunal 181,0 -26 

1388 Göteborg Centrina Kviberg Fristående 199,0 -26 

1388 Göteborg Toleredsskolan 7-9 Kommunal 181,0 -26 

1388 Härnösand Landgrenskolan Kommunal 200,0 -26 

1388 Karlskrona Sunnadalskolan 7-9 Kommunal 154,0 -26 

1388 Kristianstad Antonskolan Fristående 211,0 -26 

1388 Ludvika Parkskolan Kommunal 181,0 -26 

1388 Mjölby Lagmansskolan Beta MH Kommunal 190,0 -26 

1388 Mora Morkarlbyhöjdens skola 7-9 Kommunal 191,0 -26 

1388 Sandviken Söderskolan II Kommunal 172,0 -26 

1388 Stockholm Vintertullsskolan i Stockholm* Fristående 169,0 -26 

1388 Södertälje Soldalaskolan Kommunal 187,0 -26 

1388 Tibro Nyboskolan arbetslag B Kommunal 186,0 -26 

1401 Karlskrona Friskolan Svettpärlan Fristående 216,0 -27 

1401 Skellefteå Ursviksskolan 6-9 Kommunal 200,0 -27 

1401 Västerås Tillbergaskolan 6-9 Kommunal 189,0 -27 

1404 Karlskrona Galären, grundskola Fristående 219,0 -28 

1404 Kungsör Kung Karls skola Kommunal 189,0 -28 

1404 Tierp Örbyhus skola Kommunal 177,0 -28 

1407 Botkyrka Tunaskolan Kommunal 166,0 -29 

1407 Karlskrona Vedebyskolan 7-9 Kommunal 192,0 -29 

1407 Linköping Björkö friskola Fristående 221,0 -29 

1407 Skellefteå Kanalskolan Kommunal 199,0 -29 

1411 Jönköping Alfred Dalinskolan Kommunal 191,0 -30 

1411 Kalmar Kalmar waldorfskola Fristående 203,0 -30 

1411 Umeå Umeå Waldorfskola, gr Fristående 227,0 -30 

1411 Vindeln Renforsskolan Kommunal 188,0 -30 

1415 Falkenberg Tullbroskolan 1 Kommunal 190,0 -31 

 
  Fortsättning på nästa sida 



 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

1415 Sandviken Murgårdsskolan  I Kommunal 165,0 -31 

1417 Göteborg Vättleskolan 4-9 Kommunal 125,0 -32 

1417 Sandviken Sandvikens Montessoriskola Fristående 169,0 -32 

1417 Skellefteå Sörböleskolan Öst Kommunal 178,0 -32 

1417 Stockholm Lycée Francais Saint Louis, gr Fristående 203,0 -32 

1421 Karlstad Mariebergsskolan Kommunal 182,0 -35 

1421 Sandviken Murgårdsskolan II Kommunal 159,0 -35 

1421 Uddevalla Äsperödsskolan 7-9 Kommunal 180,0 -35 

1424 Håbo Gransäterskolan Kommunal 180,0 -36 

1424 Örebro Glanshammars skola Kommunal 189,0 -36 

1426 Falköping Gudhemsskolan Kommunal 185,0 -37 

1426 Staffanstorp Skånska Småstadens Kulturskola Fristående 209,0 -37 

1426 Svalöv Blichers friskola, Norrvidinge* Fristående 147,0 -37 

1429 Ljusnarsberg Kyrkbacksskolan Kommunal 174,0 -38 

1430 Sundsvall Hagaskolan 2 Kommunal 167,0 -39 

1431 Sundsvall Vibackeskolan 2 Kommunal 180,0 -40 

1431 Timrå Ala skola Kommunal 183,0 -40 

1433 Kristianstad Lejonskolan* Fristående 169,0 -41 

1434 Täby Helleborusskolan* Fristående 193,0 -42 

1435 Sundsvall Nivrenaskolan 2 Kommunal 143,0 -54 

1436 Solna Ängkärrskolan i Solna* Fristående 166,0 -58 

1437 Stockholm Snitz Grundskola Odenplan* Fristående 158,0 -59 

 
  



 

 
 

 
Toppen 2012/2013 
26 fristående, 27 kommunala skolor   

Nr Kommun Skola Huvudman Faktiskt 
genomsnittl. 
meritvärde 

Avvikelse 
förväntat 
värde 

1 Eskilstuna Engelska Skolan i Eskilstuna Fristående 273,0 +49 

2 Sollentuna Sollentuna internat. school Kommunal 255,0 +46 

3 Stockholm Maria Elementarskola Fristående 273,0 +43 

3 Tingsryd Idekulla skola Fristående 250,0 +43 

5 Göteborg Römosseskolan Fristående 246,0 +42 

6 Helsingborg Holstagårdsskolan Kommunal 265,0 +38 

7 Solna Alfaskolan Fristående 263,0 +37 

8 Borås Engelska Skolan i Borås Fristående 264,0 +36 

8 Botkyrka Fittjaskolan Botkyrka Norra Kommunal 185,0 +36 

8 Malmö Videdals privatskolor Fristående 274,0 +36 

8 Sigtuna Skolan Bergius Fristående 249,0 +36 

8 Stockholm Engelska Skolan Norr Fristående 260,0 +36 

8 Södertälje Hovsjöskolan Kommunal 190,0 +36 

14 Håbo Potentia Education Fristående 276,0 +35 

14 Stockholm Höglandsskolan Kommunal 288,0 +35 

16 Stockholm Lillholmsskolan Kommunal 220,0 +34 

16 Stockholm Södermalmskyrkans Kristna sk. Fristående 267,0 +34 

18 Stockholm Friståendea gymnasiet Fristående 286,0 +33 

18 Stockholm Söderholmsskolan Kommunal 220,0 +33 

20 Stockholm Musikskolan Lilla Akademien Fristående 281,0 +32 

21 Falkenberg Falkenbergs Montessoriskola Kommunal 244,0 +31 

22 Malmö Europaportens grundskola Fristående 264,0 +30 

22 Malmö Strandskolan 7-9 Kommunal 244,0 +30 

22 Nybro Alsterbro skola Abro02 Kommunal 250,0 +30 

25 Järfälla Vittra Jakobsberg Fristående 251,0 +29 

25 Stockholm Västerholms friskola Fristående 214,0 +29 

27 Falkenberg Vesterhavsskolan Fristående 243,0 +28 

27 Helsingborg International school of Hbg/Gr Kommunal 261,0 +28 
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27 Hudiksvall Iggesunds skola Kommunal 232,0 +28 

27 Malmö Höjaskolan Kommunal 225,0 +28 

27 Stockholm Franska Skolan/Ecole francaise Fristående 270,0 +28 

27 Överkalix Strandskolan Kommunal 221,0 +28 

33 Nacka Engelska Skolan i Nacka Fristående 265,0 +27 

33 Norrköping Jönsbergska Idrottsskolan Fristående 248,0 +27 

33 Stockholm Carlssons skola Fristående 265,0 +27 

33 Vellinge Sandeplanskolan Kommunal 255,0 +27 

33 Värmdö Brunns skola Kommunal 243,0 +27 

33 Ängelholm Toftaskolan Kommunal 228,0 +27 

39 Botkyrka Botkyrka Friskola F-9 Fristående 232,0 +26 

39 Halmstad Östergårdsskolan 3 Kommunal 240,0 +26 

39 Stockholm Europaskolan på Södermalm Fristående 274,0 +26 

39 Stockholm Kungsholmens grundskola Kommunal 235,0 +26 

39 Täby Byängsskolan Fristående 247,0 +26 

44 Bjurholm Castorskolan Kommunal 212,0 +25 

44 Eskilstuna Stålforsskolan arbetslag D Kommunal 228,0 +25 

44 Motala Mariebergsskolan Kommunal 229,0 +25 

44 Stockholm JENSEN grundskola Gärdet Sthlm Fristående 255,0 +25 

44 Värmdö Djurö skola Kommunal 227,0 +25 

49 Eskilstuna Stålforsskolan arbetslag C Kommunal 207,0 +24 

49 Göteborg Gårdstensskolan 4-9 Kommunal 171,0 +24 

49 Håbo Läraskolan Fristående 227,0 +24 

49 Malung-Sälen Ungärde skola Kommunal 224,0 +24 

49 Sollentuna Sofielundsskolan Kommunal 232,0 +24 

 
  



 

 
 

 
Botten 2012/2013 
16 fristående, 40 kommunala skolor   

Nr Kommun Skola Huvudman Faktiskt 
genomsnittl. 
meritvärde 

Avvikelse 
förväntat 
värde 

1366 Arvika Kyrkebyskolan åk 7-9 Kommunal 186,0 -24 

1366 Hässleholm Silviaskolan Kommunal 183,0 -24 

1366 Kristianstad Norretullskolan Kommunal 184,0 -24 

1366 Malmö Dammfri skolenhet 3 Kommunal 187,0 -24 

1366 Mölndal Streteredsskolan Kommunal 196,0 -24 

1366 Nynäshamn Sunnerbyskolan F-9 Kommunal 185,0 -24 

1366 Sandviken Jernvallsskolan 4-9 Kommunal 197,0 -24 

1366 Uppsala Ärentunaskolan 1 Kommunal 187,0 -24 

1366 Vallentuna Bällstabergsskolan Kommunal 200,0 -24 

1375 Gävle Sofiedalskolan Kommunal 186,0 -25 

1375 Håbo Gransäterskolan Kommunal 174,0 -25 

1375 Katrineholm Nyhemsskolan 7-9 Kommunal 168,0 -25 

1375 Sandviken Sandvikens Montessoriskola Fristående 212,0 -25 

1375 Uppsala Uppsala waldorfskola Fristående 223,0 -25 

1380 Härnösand Gerestaskolan Kommunal 208,0 -26 

1380 Norrköping Borgsmoskolan Kommunal 173,0 -26 

1380 Upplands Väs. Vittra Väsby Fristående 182,0 -26 

1383 Höganäs Nyhamnsskolan Kommunal 198,0 -27 

1383 Karlstad Norrstrandsskolan Alfa Kommunal 214,0 -27 

1383 Ljusnarsberg Kyrkbacksskolan Kommunal 177,0 -27 

1383 Malmö Rosengårdsskolan 7-9 Kommunal 131,0 -27 

1383 Piteå Porsnäs skolenhet Kommunal 187,0 -27 

1383 Umeå Umeå Waldorfskola Fristående 224,0 -27 

1389 Jönköping Strandskolan Fristående 193,0 -28 

1389 Karlskrona Friskolan Svettpärlan Fristående 214,0 -28 

1389 Sundsvall Höglundaskolan 2 Kommunal 191,0 -28 

1392 Gävle Friskolan Lyftet Fristående 177,0 -29 

1392 Gävle Lillhagsskolan Kommunal 187,0 -29 

 
  Fortsättning på nästa sida 



 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

1392 Kungsbacka Kapareskolan E-H Kommunal 201,0 -29 

1392 Lessebo Bikupan Kommunal 168,0 -29 

1392 Solna Ängkärrsskolan i Solna* Fristående 193,0 -29 

1392 Vänersborg Dalboskolan Kommunal 182,0 -29 

1392 Växjö Fagrabäckskolan Kommunal 198,0 -29 

1399 Eskilstuna Årbyskolan hög Kommunal 175,0 -30 

1399 Göteborg Bergsjöskolan 7-9 Kommunal 145,0 -30 

1399 Halmstad Vittra Halmstad Fristående 185,0 -30 

1399 Sundsvall Vibackeskolan 2 Kommunal 188,0 -30 

1403 Söderköping Söderköpings Waldorfskola Fristående 185,0 -31 

1403 Västerås Entréskolan Fristående 185,0 -31 

1405 Helsingborg Slottsvångsskolan Kommunal 150,0 -32 

1405 Sundsvall Sundsvalls Montessoriskola Kommunal 213,0 -32 

1407 Malmö Sofielundsskolan 1 Kommunal 139,0 -33 

1408 Kristianstad Antonskolan Fristående 212,0 -34 

1408 Sandviken Murgårdsskolan II Kommunal 169,0 -34 

1408 Sandviken Österfärnebo skola Kommunal 160,0 -34 

1408 Sundsvall Hagaskolan 2 Kommunal 173,0 -34 

1412 Gävle Bergby Centralskola 1-9 Kommunal 168,0 -35 

1412 Göteborg Bräckeskolan Kommunal 166,0 -35 

1412 Luleå Björkskataskolan Kommunal 191,0 -35 

1412 Umeå Carlshöjdsskolan Kommunal 199,0 -35 

1416 Göteborg Sannaskolan Kommunal 178,0 -37 

1417 Upplands-Bro Källskolan Fristående 177,0 -41 

1418 Kristianstad Spängerskolan Kommunal 174,0 -46 

1419 Malmö Kilowattskolan i Malmö Fristående 136,0 -55 

1420 Karlskrona Karlskrona Montessorifriskola Fristående 154,0 -60 

1421 Göteborg Waldorfskolan Grenkvist Fristående 123,0 -67 

 
  



 

 
 

 
Toppen 2011/2012 
27 fristående, 27 kommunala skolor   

Nr Kommun Skola Huvudman Faktiskt 
genomsnittl. 
meritvärde 

Avvikelse 
förväntat 
värde 

1 Stockholm Studemaskolan Fristående 250,0 

2 Uppsala Kvarngärdesskolan Kommunal 271,0 +60 

3 Stockholm Tornadoskolan Fristående 271,0 +53 

4 Solna Alfaskolan Fristående 287,0 +45 

5 Stockholm Carlssons skola Fristående 278,0 +44 

6 Sorsele Vindelälvsskolan Kommunal 246,0 +43 

7 Eskilstuna Engelska Skolan i Eskilstuna Fristående 267,0 +42 

7 Skurup Alléskolan Kommunal 245,0 +42 

9 Botkyrka Kunskapsskolan Botkyrka Fristående 248,0 +40 

10 Stockholm Fredrikshovs slotts skola Fristående 276,0 +39 

11 Botkyrka Botkyrka Friskola F-9 Fristående 247,0 +38 

12 Arvika Järvenskolan Kommunal 239,0 +37 

13 Helsingborg Laröds skola Kommunal 273,0 +36 

14 Borås Borås Kristna skola Fristående 232,0 +35 

14 Uppsala Raoul Wallenbergskolan Uppsala Fristående 232,0 +35 

16 Huddinge Skogåsskolan Kommunal 215,0 +34 

16 Nacka Fisksätraskolan Kommunal 222,0 +34 

16 Stockholm Höglandsskolan Kommunal 283,0 +34 

16 Örebro Brickebackens skola 7-9 Kommunal 166,0 +34 

20 Avesta Johan Olovsskolan Kommunal 227,0 +33 

20 Gnosjö Hillerstorpsskolan F-6 Kommunal 210,0 +33 

20 Stockholm Ellen Key skolan Fristående 273,0 +33 

20 Stockholm Friståendea gymnasiet Fristående 290,0 +33 

24 Haninge Rudanskolan Fristående 224,0 +32 

24 Kiruna Karesuando skola Kommunal 231,0 +32 

24 Norrköping Jönsbergska Idrottsskolan Fristående 247,0 +32 

24 Stockholm Kungl. Svenska Balettskolan gr Kommunal 279,0 +32 
 
  

Fortsättning på nästa sida 



 

 
 

 
 
 
 
 
Stockholm Maria Elementarskola Fristående 273,0 +31 

29 Sollefteå Junsele skola Kommunal 235,0 +30 

30 Ekerö Birkaskolan Fristående 258,0 +29 

30 Göteborg Franska skolan Göteborg Fristående 263,0 +29 

30 Helsingborg International school of Hbg/Gr Kommunal 246,0 +29 

30 Kungsbacka Kullaviksskolan Västan Kommunal 262,0 +29 

30 Västerås Apalbyskolan 6-9 Kommunal 217,0 +29 

35 Gagnef Mockfjärdsskolan Kommunal 228,0 +28 

35 Helsingborg Gläntanskolan Kommunal 225,0 +28 

35 Jönköping Grennaskolan Fristående 246,0 +28 

35 Nacka Kunskapsskolan Nacka Fristående 271,0 +28 

35 Stockholm Franska Skolan/Ecole francaise Fristående 277,0 +28 

35 Årjäng Töcksfors skola Kommunal 222,0 +28 

41 Gävle Nynäs Montessori Kommunal 207,0 +27 

41 Höganäs Brunnbyskolan Fristående 240,0 +27 

41 Malmö Videdals privatskolor Fristående 257,0 +27 

41 Nacka Vittra Saltsjö-Boo Fristående 223,0 +27 

45 Göteborg Montessoriskolan Centrum Fristående 261,0 +26 

45 Malmö Johannesskolan Kommunal 208,0 +26 

45 Stockholm Mälarhöjdens skola Kommunal 265,0 +26 

45 Stockholm Slättgårdsskolan Kommunal 224,0 +26 

45 Tyresö Tyresö skola Kommunal 251,0 +26 

45 Uppsala von Bahrs skola 1 Kommunal 198,0 +26 

45 Värmdö Lemshaga Akademi Fristående 256,0 +26 

45 Åre Duveds skola 4-9 Kommunal 238,0 +26 

45 Örebro Viktoriaskolan Fristående 243,0 +26 

45 Övertorneå Hietaniemi friskola Fristående 228,0 +26 
 
  



 

 
 

 
Botten 2011/2012 
15 fristående, 40 kommunala skolor   

Nr Kommun Skola Huvudman Faktiskt 
genomsnittl. 
meritvärde 

Avvikelse 
förväntat 
värde 

1349 Karlstad Mariebergsskolan Kommunal 206,0 -24 

1349 Ronneby Snäckebacksskolan Kommunal 187,0 -24 

1349 Stockholm Hjulsta skola Kommunal 157,0 -24 

1349 Söderhamn HamnaSkolan Fristående 167,0 -24 

1349 Umeå Linneaskolan Kommunal 211,0 -24 

1349 Umeå Storsjöskolan Kommunal 191,0 -24 

1349 Umeå Ålidhemsskolan Kommunal 207,0 -24 

1349 Östersund Prolympia, Östersund Fristående 211,0 -24 

1357 Gävle Källmursskolan Kommunal 176,0 -25 

1357 Gävle Sofiedalskolan Kommunal 192,0 -25 

1357 Härryda Ekdalaskolan Kommunal 206,0 -25 

1357 Västerås Rönnbyskolan 6-9 Kommunal 215,0 -25 

1357 Växjö Karl-Oskarskolan, Växjö Fristående 201,0 -25 

1362 Helsingborg Ättekullaskolan Kommunal 164,0 -26 

1362 Lomma Montessoriskolan i Bjärred Fristående 236,0 -26 

1362 Malmö Lindängeskolan F-6 Kommunal 160,0 -26 

1362 Malmö Västra Hamnens skola Kommunal 202,0 -26 

1362 Salem Säbytorp Kommunal 173,0 -26 

1362 Sundsvall Mimerskolan Fristående 217,0 -26 

1362 Umeå Carlshöjdsskolan Kommunal 203,0 -26 

1369 Malmö Munkhätteskolan F-6 Kommunal 141,0 -27 

1369 Norrköping Victoriaskolan Kommunal 177,0 -27 

1371 Bollnäs Arbråskolan F-9 Kommunal 177,0 -28 

1372 Lindesberg Storåskolan Kommunal 185,0 -29 

1372 Malmö Örtagårdskolan 7-9 Kommunal 156,0 -29 

1372 Stockholm Alviksskolan Kommunal 178,0 -29 

1372 Varberg Mariedalsskolan Kommunal 173,0 -29 

1376 Luleå Björkskataskolan Kommunal 200,0 -30 
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1376 Malmö Sorgenfriskolan 1 Kommunal 199,0 -30 

1376 Stockholm Sverigefinska skolan Sthlm Fristående 215,0 -30 

1379 Göteborg Utmarksskolan Kommunal 160,0 -31 

1379 Karlskrona Friskolan Svettpärlan Fristående 221,0 -31 

1379 Karlskrona Vedebyskolan Kommunal 181,0 -31 

1382 Östhammar Vallonskolan Kommunal 153,0 -32 

1383 Göteborg Rambergsskolan Kommunal 172,0 -34 

1384 Botkyrka Grindtorpsskolan Kommunal 120,0 -35 

1384 Sundsvall Nivrenaskolan 1 Kommunal 167,0 -35 

1386 Skellefteå Lövångersskolan Kommunal 174,0 -36 

1387 Göteborg Vättleskolan 4-9 Kommunal 146,0 -37 

1387 Malmö Apelgårdsskolan 4-9 Kommunal 145,0 -37 

1387 Malmö Rosengårdsskolan 7-9 Kommunal 122,0 -37 

1387 Norrtälje Lommarskolan Kommunal 146,0 -37 

1391 Lund Bilingual Montes.school  Lund Fristående 212,0 -38 

1392 Kristianstad Lejonskolan* Fristående 160,0 -39 

1392 Malmö Värner Rydénskolan 7-9 Kommunal 174,0 -39 

1394 Göteborg Lövgärdesskolan 4-9 Kommunal 153,0 -40 

1395 Sandviken Prosperitas utbildning Fristående 150,0 -41 

1396 Forshaga Dejeskolan MH-stadiet Kommunal 159,0 -45 

1396 Sundsvall Katrinelunds skola Kommunal 146,0 -45 

1398 Umeå Umeå Waldorfskola Fristående 210,0 -46 

1399 Stockholm DiStra skola-syd* Fristående 156,0 -47 

1400 Gävle Friskolan Lyftet Fristående 148,0 -53 

1400 Sundsvall Ljustadalens skola 1 Kommunal 143,0 -53 

1402 Svalöv Blichers friskola, Norrvidinge* Fristående 129,0 -54 

1403 Malmö Kilowattskolan i Malmö Fristående 115,0 -71 

 
  



 

 
 

 
Toppen 2010/2011  
26 fristående, 35 kommunala skolor   

Nr Kommun Skola Huvudman Faktiskt 
genomsnittl. 
meritvärde 

Avvikelse 
förväntat 
värde 

1 Stockholm Stiftelsen Islamiska skolan Fristående 255,0 +45 

2 Eskilstuna Engelska Skolan i Eskilstuna Fristående 273,0 +44 

3 Stockholm Carlssons skola Fristående 280,0 +43 

4 Gällivare Hakkas Centralskola Kommunal 236,0 +42 

4 Stockholm Fredrikshovs slotts skola Fristående 289,0 +42 

4 Stockholm Sv Interkulturella grundskolan Fristående 207,0 +42 

7 Malung-Sälen Ungärde skola Kommunal 235,0 +41 

8 Helsingborg International school of Hbg/Gr Kommunal 247,0 +40 

9 Malmö Bladins grundskola Fristående 266,0 +37 

10 Malmö Kastanjeskolan Fristående 258,0 +36 

11 Arvika Järvenskolan Kommunal 236,0 +34 

11 Borgholm Åkerboskolan Kommunal 227,0 +34 

11 Helsingborg Laröds skola Kommunal 272,0 +34 

14 Sigtuna Skolan Bergius Fristående 242,0 +33 

14 Sollentuna Gärdesskolan Kommunal 263,0 +33 

14 Stockholm Friståendea gymnasiet Fristående 285,0 +33 

17 Höganäs Tornlyckeskolan Kommunal 223,0 +32 

17 Malmö Lorensborgsskolan Kommunal 247,0 +32 

17 Nacka Kunskapsskolan Saltsjöbaden Fristående 263,0 +32 

17 Stockholm Musikskolan Lilla Akademien Fristående 281,0 +32 

17 Stockholm Vittra i Sjöstaden Fristående 248,0 +32 

22 Håbo Potentia Education Fristående 259,0 +31 

22 Stockholm Kunskapsskolan Enskede Fristående 243,0 +31 

24 Ljusdal Färila skola Kommunal 231,0 +30 

25 Avesta Johan Olovsskolan Kommunal 226,0 +29 

25 Bjurholm Castorskolan Kommunal 221,0 +29 

25 Haninge Söderbymalmsskolan Kommunal 216,0 +29 

25 Salem Säbyskolan Kommunal 224,0 +29 

 
  

Fortsättning på nästa sida 



 

 
 

 
 
 
 
 

25 Stockholm Franska Skolan/Ecole francaise Fristående 284,0 +29 

25 Stockholm Maria Elementarskola Fristående 272,0 +29 

25 Stockholm Rödabergsskolan Kommunal 269,0 +29 

25 Överkalix Strandskolan Kommunal 211,0 +29 

33 Gävle Bergby Centralskola 1-9 Kommunal 227,0 +28 

33 Sollentuna Sollentuna musikklasser Kommunal 277,0 +28 

33 Stockholm Engelbrektsskolan Kommunal 259,0 +28 

33 Uppvidinge Älghultskolan Kommunal 223,0 +28 

37 Gnosjö Hillerstorpsskolan Kommunal 210,0 +27 

37 Lidingö Vittra på Lidingö Fristående 276,0 +27 

39 Ale Ahlafors Fria skola Fristående 244,0 +26 

39 Göteborg Römosseskolan Fristående 246,0 +26 

39 Kiruna Karesuando skola Kommunal 225,0 +26 

39 Solna Vittra i Frösunda Fristående 235,0 +26 

39 Stockholm Tornadoskolan Fristående 261,0 +26 

39 Västerås Apalbyskolan Kommunal 236,0 +26 

39 Övertorneå Övertorneå CSK år F-9, Ro 2 Kommunal 223,0 +26 

46 Kungsbacka Frillesåsskolan Kommunal 233,0 +25 

46 Pajala Pajala Centralskola Kommunal 245,0 +25 

46 Vellinge Rosentorpskolan Kommunal 236,0 +25 

46 Örebro Hannaskolan Fristående 252,0 +25 

50 Alingsås Vittra vid Gerdsken Fristående 233,0 +24 

50 Bjuv Ekeby skola Kommunal 203,0 +24 

50 Essunga Nossebro skola år 0-9 Kommunal 226,0 +24 

50 Gällivare Myranskolan Kommunal 227,0 +24 

50 Haninge Ribbyskolan Kommunal 215,0 +24 

50 Lund Kunskapsskolan Lund Fristående 260,0 +24 

50 Nacka Saltsjöbadens samskola Kommunal 259,0 +24 

50 Norrtälje Montessoriskolan i Norrtälje Fristående 232,0 +24 

50 Sollentuna Sollentuna internat. school Kommunal 238,0 +24 

50 Solna Bergshamraskolan Kommunal 245,0 +24 

50 Stockholm Engelska Skolan i Enskede gr Fristående 262,0 +24 

50 Stockholm Solbergaskolan Kommunal 209,0 +24 

 
  



 

 
 

 
Botten 2010/2011  
12 fristående, 40 kommunala skolor   

Nr Kommun Skola Huvudman Faktiskt 
genomsnittl. 
meritvärde 

Avvikelse 
förväntat 
värde 

1347 Enköping Korsängsskolan Kommunal 187,0 -23 

1347 Kristianstad Norretullskolan Kommunal 169,0 -23 

1347 Skellefteå Sörböleskolan Kommunal 192,0 -23 

1350 Borås Malmen Montessori Fristående 215,0 -24 

1350 Fagersta Lindgårdsskolan Fristående 182,0 -24 

1350 Ronneby Snäckebacksskolan Kommunal 194,0 -24 

1350 Timrå Sörberge högstadieskola Kommunal 178,0 -24 

1350 Umeå Sjöfruskolan Kommunal 229,0 -24 

1350 Varberg Buaskolan Kommunal 171,0 -24 

1350 Östersund Parkskolan Kommunal 172,0 -24 

1357 Finspång Grosvadskolan Kommunal 178,0 -25 

1357 Göteborg Lövgärdesskolan Kommunal 163,0 -25 

1357 Ludvika Parkskolan Kommunal 176,0 -25 

1357 Mörbylånga Ölands Friskola Fristående 213,0 -25 

1357 Nordanstig Bergsjö Centralskola år 4-9 Kommunal 169,0 -25 

1357 Norrtälje Lommarskolan Kommunal 163,0 -25 

1357 Tierp Ol Andersskolan Kommunal 172,0 -25 

1357 Östersund Vittra i Östersund, gr Fristående 191,0 -25 

1365 Gävle Lillhagsskolan Kommunal 182,0 -26 

1365 Malmö Dammfriskolan Kommunal 177,0 -26 

1365 Skellefteå Ursviksskolan 6-9 Kommunal 193,0 -26 

1368 Göteborg ISG Gårdstensskolan Kommunal 146,0 -27 

1368 Karlstad Hultsbergsskolan Kommunal 195,0 -27 

1368 Malmö Rönnenskolan Kommunal 202,0 -27 

1368 Norrköping Vittra vid Röda stan Fristående 187,0 -27 

1368 Orsa Orsaskolan Kommunal 171,0 -27 

1368 Stockholm Smedshagsskolan Kommunal 176,0 -27 

1368 Trollhättan Sjuntorp skolan Kommunal 186,0 -27 

 
  



 

 
 

 

 

 

 

1368 Östersund Östbergsskolan 1-9 Kommunal 201,0 -27 

1376 Hässleholm Hästveda skola 3-9 Kommunal 171,0 -28 

1376 Knivsta Margarethaskolan Fristående 234,0 -28 

1378 Botkyrka Freinetskolan Kastanjen Fristående 212,0 -29 

1378 Stockholm Ärvingeskolan Kommunal 192,0 -29 

1380 Helsingborg Fredriksdalsskolan Kommunal 160,0 -30 

1380 Härryda Ekdalaskolan Kommunal 213,0 -30 

1382 Göteborg Bräckeskolan Kommunal 172,0 -32 

1382 Malmö Apelgårdsskolan F-3 Kommunal 147,0 -32 

1382 Sundbyberg Kulturama Grundsk. Sundbyberg Fristående 205,0 -32 

1382 Umeå Skärgårdsskolan Kommunal 186,0 -32 

1386 Haparanda Marielundsskolan Kommunal 180,0 -33 

1387 Malmö Rosengårdsskolan 7-9 Kommunal 109,0 -34 

1387 Älvdalen Strandskolan Kommunal 168,0 -34 

1389 Göteborg Svartedalsskolan 0-9 Kommunal 167,0 -35 

1389 Helsingborg Elinebergsskolan Kommunal 169,0 -35 

1391 Malmö Möllevångsskolan Kommunal 177,0 -36 

1391 Upplands-Bro Källskolan Fristående 194,0 -36 

1393 Sollefteå Vallaskolan 4-9 Kommunal 174,0 -37 

1394 Uddevalla Fridaskolan, Uddevalla Fristående 174,0 -40 

1395 Borås Borås Kristna skola Fristående 188,0 -41 

1396 Sundsvall Ljustadalens skola Kommunal 154,0 -49 

1397 Sundsvall Sundsvalls Montessoriskola Kommunal 188,0 -52 

1398 Borlänge Immanuelskolan Fristående 141,0 -53 

 
 

 


